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Årets eldsjäl 2024 
 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden besluta: 
1. Utdela stipendium till en eller fler eldsjälar 2024 inom kultur och idrott 
2. Summa för varje stipendium 
3. Utdelning av stipendium sker vid Kulturgalan och Idrottsgalan 2025 

Sammanfattning  
Förslag till beslut avser utnämnande och fördelning av stipendium för Årets eldsjäl vars syfte är att 
lyfta och synliggöra eldsjälar inom föreningslivet som genom stort ideellt engagemang, kunnighet och 
uppoffring bidragit till ett rikt föreningsliv i Norrtälje kommun.  
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden utser stipendiater till Årets eldsjäl 
inom både kultur och idrott där summan är 5 000–10 000 kronor per stipendium och att utdelning sker 
på Kulturgalan samt Idrottsgalan under 2025. 
 

Ärendet 
Kultur- och fritidsnämndens bidragsregler har sedan 2022 stipendiet Årets eldsjäl. Årets eldsjäl kan 
sökas av eller för eldsjälar inom föreningslivet, för både kultur och idrott, som genom stort ideellt 
engagemang, kunnighet och uppoffring bidragit till ett rikt föreningsliv i Norrtälje kommun. 
 
Utmärkelsens syfte är att uppmärksamma enskild person eller personer som på ett betydande sätt har 
bidragit till en meningsfull fritid för kommunens invånare. Stipendiet består av ett kontantbelopp vars 
storlek beslutas av Kultur- och fritidsnämnden.  
 
Ansökningar 2024: sju nomineringar har kommit in till Årets eldsjäl  

Hasse Söderberg har varit engagerad i Norrtälje Biljard sedan klubbens grundande 1979. Han har 
varit med från starten för 45 år sedan och är fortfarande dess hjärta och motor. Hasse Söderberg har 
varit med hela resan och har sett till att kommunens enda biljardklubb har överlevt motgångar som 
Covid-pandemin och i dag står starkare än någonsin. Under de gångna 45 åren är det många 
ungdomsgenerationer som passerat och som Hasse har skolat och inspirerat i biljardspelande. 

Mario Taus Mario tillbringar sina fredagar tillsammans med ungdomar i en gympahall där man samlas 
för att spela fotboll tillsammans. Mario har personliga erfarenheter av att komma ensam och knappt 
vuxen till ett främmande land och därför vet han hur stor betydelse gemenskapen i en sportaktivitet 
har. 

Matti Hast har varit engagerad i Ununge IF i över 30 år. Han är och har varit tränare, styrelsemedlem, 
aktivt tävlande och alla barns lekfarbror. Ordning och reda är kanske inte alltid hans starkaste sida, 
men alla barnen älskar honom. Han har ett sätt att blanda lek och allvar på och bjuder på sig själv. 
Han brinner för att alla ska få röra på sig, ha kul, utmanas och utvecklas genom idrotten. Och han 
begär inte mycket tillbaka. 
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Michaela Rosenqvist som verksam i Ridklubben Norrtälje Ryttare ställer alltid upp, oavsett dag eller 
tid. Ingenting är svårt! Bara lösningar, inga problem. Får med andra med sitt glada, positiva, 
okomplicerade sätt. Visar vägen till "inget är svårt", och peppar alla på vars och ens nivå. 

Sussie Sundin håller hela Finsta levande genom en hel uppsjö av aktiviteter och engagemang. Tack 
vare Sussie anordnas spelkvällar och bamsegympa, skridskor, isrink och tipspromenader. Sussie tar 
initiativ. Koordinerar och håller samman. Ser till att saker blir av. 

My Gross har under lång tid kämpat för Hammarby Missionshus, och har genom sitt gedigna arbete 
lyckats rädda ett stycke svensk historia och en bit av Roslagens lokalhistoria. Tack vare My Gross har 
gamla och unga fått en samlingsplats där alla kan träffas och ingen behöver sitta ensam. My har gjort 
en del av Roslagen bättre med sitt outtröttliga arbete och sin gnistrade energi.  

Margareta Israelsson har sedan pandemin lagt ner ett oerhört arbete på Kvarngården med sina hus 
och sin historia från 1700- talet. Margareta har sorterat historiska föremål, planerat upprustning, 
engagerat medlemmar att hjälpa till med underhåll, sett till att allting fungerar inför midsommar, 
sommarevenemang och julmarknad. Utan Margaretas engagemang hade inte Kvarngården varit det 
fina utflyktsmål som det blivit idag. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i samråd med kulturavdelningen. 
  

Ekonomiska konsekvenser 
Summan för stipendium Eldsjäl finns budgeterade inom ram.  
    

Konsekvenser för barn 
Kultur- och fritidsförvaltningen lyfter fram vikten av att uppmärksamma eldsjälar i både föreningslivet 
och samhället. Dessa engagerade individer spelar en central roll i att skapa en meningsfull fritid för 
barn och ungdomar i Norrtälje kommun. Genom deras insatser erbjuds aktiviteter som ger fler unga 
möjligheten att delta i värdefulla fritidssysselsättningar. Förvaltningen framhåller hur viktigt det är att 
erkänna eldsjälarnas betydelse, då de bidrar till en hållbar och inspirerande fritidsmiljö för barn och 
unga. 
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 

Eldsjälar spelar en avgörande roll i att säkerställa likvärdiga fritidsmöjligheter för invånare oavsett om 
de bor på landsbygden, i skärgården eller i våra tätorter. Genom sitt engagemang skapar de 
tillgängliga aktiviteter och mötesplatser som minskar skillnaderna mellan olika geografiska områden. 
På landsbygden och i skärgården, där avstånden till resurser kan vara stora, blir eldsjälarna en viktig 
kraft för att erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter. I tätorter hjälper de till att göra föreningslivet 
inkluderande för alla. Genom deras insatser får fler människor tillgång till en aktiv och berikande fritid, 
oavsett var de bor. 

 
 
 
Adam Persson  Anna Eneroth 
Förvaltningsdirektör  Verksamhetsutvecklare 
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen 
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Bilaga/Bilagor 
Bilaga 1 ansökan nomineringar 
 

Beslut skickas till 
Stipendiat 
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
Kulturchef 
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